

گروه بین الملل - مهدی یزدی: نخست

وزیر رژیم صهیونیستی که از سوی رئیس این رژیم مامور تشکیل کابینه جدید شده است، تنها دو روز دیگر فرصت دارد که این ماموریت را به سرانجام برساند.

به گزارش ایسنا، پناگاه خبری عبری زبان «وای نت» در گزارشی آورده است که مهم‌ترین سوال در شرایط کنونی این است که آیا اگر بنیامین نتانیاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی مهلت بیشتری بخواهد، روون ریولین، رئیس این رژیم قانون، دو هفته دیگر به او برای تشکیل کابینه جدید فرصت خواهد داد یا خیر؟

این یکی از سناریویی‌هایی است که اکنون مطرح است،اما این احتمال تنها به این بستگی دارد که آیا در لحظات پایانی ممکن است تغیی مثبتی اتفاق بیفتد که به دادن مهلت بیشتر به نتانیاو برای تشکیل کابینه منجر شود؟

سناریوی دوم این است که یائیر لاپید، رهبر حزب «یش عتید» به تشکیل کابینه جدید مکلف شود، به ویژه اینکه اعضای کنست پس از نتانیاو، بیشترین رای را برای تشکیل کابینه به او داده‌اند. در این صورت، بازی سیاسی در دست جناح مخالف نتانیاو خواهد بود و آن‌ها می‌توانند شانس خود را برای تشکیل کابینه جدید امتحان کنند.

نا امیدوی نتانیاو

در میان سناریوهای مختلف، حزب لیکود به ریاست نتانیاو و «بنی گانتس» پیشنهاد داده که دوباره توافق چرخشی برای تشکیل کابینه امضا کنند اما این بار گانتز در دوره اول نخست‌وزیر باشد. این شبکه، پیشنهاد نتانیاو به گانتس را نشانه‌ای از افشک‌ناامیدی او از تشکیل کابینه و باقی‌ماندن در قدرت توصیف

خط و نشان اون برای بایدن

کره‌شمالی دیروز (یکشنبه) با صدور چند بیانیه از ایالات متحده و متحدانشن در کره‌جنوبی انتقاد و تاکید کرد صحبت‌های اخیر از سمت واشنگتن اثباتی بر سیاست خصمانه آنها و نیازمند یک واکنش مقتضی از سوی پیونگ‌یانگ است. به گزارش رویترز، این بیانیه‌ها که در خبرگزاری دولتی کره‌شمالی موسوم به «کی‌سی‌ان‌ای» منتشر شد، پس از آن بود که روز جمعه کانگ سفید گفت مقام‌های آمریکا یک بعد از چند ماه بررسی در سیاست پوشش در قبال کره‌شمالی را به پایان رسانده‌اند و در ادامه به چالش‌های خدش روی خود بایدن، رئیس جمهوری آمریکا اشاره داشت که به دنبال فاصله گرفتن از شکست‌های دونالد ترامپ است.

سازمان برنامه توسعه سازمان ملل اعلام کرد، بحران کرونا به همراه کودتای نظامی، می‌تواند نیمی‌از جمعیت میانمار را به فقر کشانده و دستاوردهای اقتصادی این کشور از سال ۲۰۰۵ تاکنون را نابود سازد.

به گزارش ایرنا، در متن برنامه توسعه سازمان ملل که روز جمعه منتشر شد آمده است: بحران سیاسی کنونی بدون شک تاثیر اجتماعی و اقتصادی بیماری همه گیر کرونا را افزایش داده و درآمدها را کاهش خواهد داد.

این سازمان تخمین می‌زند که ۴۸.۲ درصد از جمعیت میانمار معادل ۲۶ میلیون نفر تا سال ۲۰۲۲ در زیر خط فقر زندگی خواهند کرد. این درحالی است که طبق گزارش‌ها نرخ فقر میانمار در سال ۲۰۱۷ حدود ۲۴٫۸ درصد بوده است. در این گزارش خط فقر درآمد روزانه کمتر از یک دلار (۱۵۹۰ کیات میانمار) تعیین شده است. سازمان برنامه توسعه سازمان ملل تصریح کرد: بحران سیاسی احتمالا بر کسب و کارهای کوچک تاثیر شدیدی خواهد داشت و دسترسی به غذا، خدمات اولیه و امنیت اجتماعی را محدود خواهد کرد.

این سازمان افزود: زنان و کودکان دو گروه جامعه در میانمار خواهند بود که دو بحران این کشور بیشترین صدمه را به آن‌ها می‌زند. از سال ۲۰۲۰ تاکنون بیش از نیمی‌از خانوارهای

مردم سالاری

گروه بین الملل - مهدی یزدی: وضعیت

آخرین فرصت نتانیاهو



کرده و این در حالی است که توافق چرخشی قبلی آن دو، سال‌ سال قبل فروپاشیده و منجر به برگزاری مجدد انتخابات سراسری در فلسطین اشغالی شد. به نوشته وبگاه «تایمز اسرائیل» به نقل از ایسن گزارش، در پیشنهاد جدید نتانیاو، گانتس برای سنال اول کابینه نخست‌وزیر خواهد بود سپس این سمت برای دو سال در اختیار نتانیاو قرار گرفته و دوباره گانتز در آخرین سال کابینه نخست‌وزیر اسرائیل

هشدار جورج بوش به جمهوری خواهان

در آستانه برگزاری انتخابات ویژه‌ای برای تعیین جانشین نماینده نگزاس در کنگره که بر اثر کرونا درگذشت، «جورج بوش» رئیس جمهوری پیشین آمریکا تاکید کرد، ظهور حامیان دونالد ترامپ نشان می‌دهد که جمهوری خواهان انکار دهندگان آمریکایی باید همچنان بابت سفرهای استیونز، جورج بوش هم اکنون کتاب جدیدش تحت عنوان «یکی از میان همه: پرت‌هایی از مهاجران آمریکا» را تبلیغ می‌کنند که مجموعه‌ای از پرت‌ها و داستان‌های مربوط به مهاجران آمریکایی است. در مصاحبه روز جمعه، از بوش درباره تلاش اخیر جمهوری خواهان حامی‌ترامپ‌برای تشکیل انجمنی در کنگره که حامی‌ست‌های آنگلوکاسون باشد، سوال پرسیده شد.

هزینه‌های کمرشکن کودتا برای میانمار

حالات مسلمانان روهینگیا روایتی کاملا متفاوت با تبلیغات ارتش میانمار داشتند و با تصاویر و فیلم برداری ثابت کردند که سربازان میانماریی بی‌رحانه زنان، کودکان و مردان روهینگاییی را به قتل رسانده یا مورد آزار و اذیت قرار داده‌اند.

اقدامات ارتش میانمار باعث مهاجرت بیش از ۷۰۰ هزار روهینگاییی به بنگلادش شد.

اکنون ارتش میانمار در طول سه ماه گذشته بیش از ۷۶۰ نفر از معترضان به کودتا را در خیابان‌های شهرهای مختلف این کشور به قتل رسانده و نظر بسیاری از مردم نسبت به این نهاد تغییر کرد هست.
تشریه «استریت تایمز» در این خصوص نوشت که «سنندر مایو» یک دبیر دبیرستان در میانمار و متعلق به گروه اقلیت بامار که بزرگ‌ترین گروه اقلیت در این کشور است متوجه شده سب‌های طولانی ظلم و ستم علیه روهینگاییی‌ها و سایر گروه‌های اقلیت در میانمار حقیقت داشته است.

وی گفت: پس از کودتا من کشتن و شکنجه مردم توسط سربازان ارتش را به چشم دیدم. پس از آن با مسلمانان روهینگیا و سایر گروه‌های اقلیت که سال‌ها شاهد ظلم و

برساند. بر پایه این گزارش، در چنین شرایطی، دیدگاه‌های لاپید و نفتالی بنت، رهبر ائتلاف یمینا متفاوت خواهد بود، چرا که لاپید تلاش خواهد کرد تا در مهلت قانونی داده شده به توافق برای تشکیل کابینه دست یابد اما در طرف مقابل نفتالی بنت تاکید دارد که هرچه سریع‌تر توافق بر سر طرح و برنامه‌های سیاسی حاصل شود و قبل از پایان مهلت داده شده کابینه تشکیل شود.

«وای نت» اعلام کرد که طی روزهای اخیر گفتگوهایی طولانی بین تیم‌های مذاکره کننده لاپید و بنت انجام شده اما هنوز اختلافات زیادی بین آن‌ها بر سر برخی مسائل مهم و روش‌ت‌ساز از جمله در رابطه با احزاب خریدی و یا پایبندی به برخی پست‌های وزارتی معین وجود دارد. سه هفته پیش بود که «رووین ریولین» رئیس رژیم صهیونیستی با بیان اینکه هیچکدام از گزینه‌های پیشنهادی برای نخست‌وزیری از اکثریت لازم برخوردار نبودند، گفت نتانیاو را به دلیل داشتن رای بیشتر مأمور تشکیل کابینه می‌کند.

از آن زمان، نتانیاو چهار هفته (۲۸ روز) رئیس این رژیم ارائه کند. تا کنون سه هفته فرصت دارد تا کابینه را تشکیل داده و به رئیس این رژیم ارائه کند. تا کنون سه هفته از فرصت قانونی گذشته و به گفته رسانه‌های صهیونیستی، نتانیاو هنوز نتوانسته پیشرفتی در این امر به‌دست بیاورد.

چند روز پیش نیز رسانده‌های اسرائیلی به نقل از رئیس این رژیم می‌گویند، گزارش داده بودند که او تصمیم گرفته در صورت ناتوانی نتانیاو در تلاش برای دست‌یابی به توافقاتی در بین «لاپید» رئیس حزب یش‌عتید و رهبر احزاب اپوزیسیون در کنتس بسپارد که در حقیقت همان سناریوی دوم است.

جنگ‌ال هز ینه‌های ستگین سفرهای منوچین
اقامت در هتل برای سرویس مخفی اختصاصی داده شده به استیون منوچ، وزیر خزانه داری سابق آمریکا برای مالیات دهندگان آمریکایی بیش از ۳۰ هزار دلار هزینه داشته است.
به گزارش دیلی بیست، مالیات دهندگان آمریکایی باید همچنان بابت سفرهای استیونز، وزیر خزانه داری سابق این کشور پول پرداخت کنند. از زمان پایان مسئولیت منوچ در دولت آمریکا بیش از ۳۰ هزار دلار بابت اقامت عوامل امنیتی او در هتل پرداخت شده است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا برای شش ماه و برای فرزندانش، منوچن و دو تن از مقام‌های دیگر این کشور نیروی امنیتی تمام وقت در نظر گرفته بود.

کرد. میانمار که با نام برمه هم شناخته می‌شود مطابق قانون اساسی سال ۲۰۰۸ یک جمهوری تک پارلمانی است اما برخی منابع خارجی همچنین این کشور را یک رژیم اقتدارگرا می‌شناسند. ارتش میانمار از سال ۱۹۶۲ تا ۲۰۱۱ بر میانمار حکومت می‌کرد اما همچنان بخشی از قدرت را در اختیار خود نگاه داشته و تمام قدرت را به غیرنظامیان نداده است. این کودتا موجب ایجاد فضایی نگرانی و هراس در این کشور جنوب آسیا شده که پیش از حرکت به سمت جمعیت میانمار را اقلیت‌ها تشکیل می‌دهند. این گروه‌ها اغلب در مناطق سرشار از منابع طبیعی ساکن هستند. سازمان ملل پیش از این اخطار داده بود که کودتای نظامی، میانمار را به سمت یک جنگ تمام عیار داخلی هدایت می‌کند. این جنگ می‌تواند میانمار را به طور کامل تجزیه کند.

ارتش میانمار معترضان به کودتا را «شورشی و تروریست» خطاب می‌کند.
ارتش میانمار در دهه پس از موافقت با انتقال قدرت به دولت غیرنظامی، در اولین روز از ماه فوریه (آبان) با تصاحب قدرت از طریق اجرای یک کودتا علیه دولت آنگ سان سوچی، ضمن اعلام وضعیت فوق‌العاده برای مدت یک سال سوچی و سایر رهبران سیاسی را بازداشت و پست سر گذاشته باشند.

پافشاری لندن بر مقابله با روسیه

روسیه، چین و جهان صدقانه منتشر کنیم. مقام‌های امنیتی انگلیس، ایالات متحده و اروپا ادعا می‌کنند که روسیه و چین یا با پخش اطلاعات نادرست در انتخابات یا با دروغ گویی در باره واکنس‌های کووید-۱۹، برای ای‌بی‌سی اعتمادی در غرب تلاش می‌کنند. مقام‌های بریتانیا و ایالات متحده در ماه‌های گذشته در باره همکاری فریبده و گسترش پاینده راهبردی میان روسیه به عنوان بزرگ ترین کشور جهان، جنبه جغرافیایی و چین با بربرشدترین اقتصاد بزرگ جهان، ابراز نگرانی کرده اند. مسکو با تکذیب مداخله در کشورهای دیگر، غرب را دچار جنون ضد روسیه دانسته است.
پکن نیز با قلدر خواندن غرب، رهبرانش را به دچار بودن به ذهنیت پساستعماری متهم کرده است.



ارمنستان نیاز به این دارد که پارلمان کنونی منحل شود. پارلمان نیز زمانی منحل می‌شود که قانونگذاران دو مرتبه در انتخاب نخست وزیر پس از استعفای پاشینیان ناکام بمانند. نیست اما به عنوان رهبر جبهه‌ای از احزاب در انتخابات آتی حضور خواهد داشت. اگر پاشینیان بار دیگر به عنوان نخست‌وزیر ارمنستان به دنبال برزگی است، این سمت باید جدید برگزیده شود، نگاهها به سوی مخالفان خواهد بود که آیا این رویداد را تحمل خواهند کرد یا دوباره دست به اعتراض می‌زنند. قطعاً پاشینیان با پذیرفتن برگزاری انتخابت زودهنگام می‌خواهد شرایط را قانونی پیش ببرد؛ یا وی دوباره انتخاب نخواهد شد و یا اگر انتخاب شد، باید دید آیا مخالفان بر درخواست استعفای وی پافشاری خواهند کرد که این مسئله تنش‌ها را در ارمنستان تشدید می‌کند.

ارمنستان در دهه‌های آتی پیش‌بینی کرد.

ویژه

سرمایه گذاری ستگین لندن

در قدرت نرم بی بی سی

دولت انگلیس در حالی که بر ادعای استقلال و بی‌طرفی بی‌بی‌سی اصرار دارد، به تازگی چندین میلیون پوند به بهانه مقابله با شایعات و گزارش‌های نادرست در امر خبررسانی به سرویس خارجی این رسانه، که شبکه معاند بی‌بی‌سی فارسی هم ذیل آن قرار دارد، کمک مالی کرده است.

«دومینیک راب» وزیر امور خارجه انگلیس روز شنبه اعلام کرد که ۸ میلیون پوند برای آنچه وی پروژه «مقابله با شایعات مضر و گزارش‌های نادرست و تقویت حضور در فضای مجازی» خواند ، به بی‌بی‌سی اختصاص داده است.

انگلیس امیدوار است تا به این ترتیب با جذب مخاطب، قدرت نرم خود را در سراسر جهان گسترش دهد. بر اساس بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس، این بودجه در چارچوب طرح بازنگری سیاست‌های امنیتی و دفاعی دولت اختصاص یافته که بر حفاظت از کشور در برابر تهدید دولت‌های متخاصم تاکید دارد.

وزیر امور خارجه انگلیس مدعی است: در دنیایی که دولت‌ها و گروه‌های جنایت‌کار اخبار را برای مقاصد غیرقانونی تحریف می‌کنند این مهم است که از اهداف گزارش‌دهی مستقل در سراسر جهان حمایت شود. وی مدعی شد که کمک مالی جدید دولت به سرویس جهانی بی‌بی‌سی باعث توسعه خبرنگاری بی طرف و مقابله با تحریف حقیقت در سراسر جهان می‌شود.

در همین حال تیم دیوی مدیرعامل بی‌بی‌سی ضمن استقبال از گشاده‌دستی جدید دولت ادعا کرد که این اعتبار در راستای تأمین اهداف مورد نظر دولت مصرف خواهد شد. وی مدعی شد: درحالی که دنیا به مقابله با همه گیری کرونا ادامه می‌دهد، نقش مثبت سرویس جهانی بی‌بی‌سی برای ارائه اخبار قابل اعتماد و بی طرفانه بیش از هر زمان دیگری مهم نبوده است. این تحول مردمی صورت می‌گیرد که تحقیقات صورت گرفته نشان می‌دهد اعتماد عمومی مردم انگلیس به شبکه بی‌بی‌سی بافت آن حق اشتراک می‌پردازند طی یک سال گذشته رو به افول بوده است.

تحقیقات نشریه تایمز حاکیست که نیمی‌از جمعیت انگلیس به این نتیجه رسیده‌اند که بی‌بی‌سی دیگر بیابگر ارزش‌های مورد علاقه آن‌ها نیست و ارزش تماشاشا را ندارد. این در حالیست که سال گذشته حدود یک سوم افکار عمومی‌چنین تصویری داشتند. گفته می‌شود که پوشش نامناسب این شبکه در یک سال گذشته از تحولات بزرگ‌یت و همه‌گیری کرونا باعث افزایش نارضایتی‌ها علیه این رسانه در این کشور شده است.

اخیرا هم پوشش خبری گسترده درگذشت همسر ملکه انگلیس باعث اعتراض بی‌سابقه افکار عمومی‌به این شبکه شد. گفته می‌شود بیش از یکصد شکایت علیه بی‌بی‌سی نزد سازمان ناظر بر فعالیت‌های رسانه‌ای انگلیس ثبت شده که به تعبیر نشریه گاردین سابقه نداشته است.

کاهش محبوبیت بی‌بی‌سی زمانی رنگ و برجسته‌تر می‌شود که تحقیقات نهاد ناظر بر فعالیت‌های رسانه‌ای انگلیس موسوم به اکفام نشان می‌دهد که این شبکه رسانه‌ای بلحاظ بی‌طرفی، پایین‌تر از رقبای خود نظیر آی‌تی‌وی، کاتال ۴، کانال ۵ و اسکای رفتار کرده است. بر اساس تحقیقات صورت گرفته ۵۴ درصد بزرگسالان در انگلیس معتقدند که اخبار بی‌بی‌سی بی طرف نیست.

همچنین تحقیقات موسسه افکار سنجی یوگوو حاکیست که ۴۴ درصد مردم انگلیس معتقدند که این شبکه رسانه‌ای ارزش‌های آن‌ها را نادرست انعکاس می‌دهد. از این میان ۴۸ درصد افراد مسن بر این باورند که بی‌بی‌سی بیابانگر نگاه آن‌ها نیست. این وضعیت در شمال انگلیس ۵۱ درصد و در اسکاتلند ۴۷ درصد گزارش شده است.

اما نکته جالبتر اینجاست که تماشای بی‌بی‌سی درحالی برای شهروندان انگلیسی با پرداخت حق اشتراک همراه است که سرویس جهانی این رسانه در خارج از کشور رایگان ارائه می‌شود.

البته از آنجا که هزینه‌های رسانه‌سازم‌آور این رسانه دولتی با دریافت حق اشتراک تأمین نمی‌شود، بودجه آن توسط دولت تعیین و از سوی مجلس تصویب می‌شود. لذا طبیعی است که هزینه کرد بودجه هم بر اساس سیاست‌های کلان کشور تحت نظارت دولت صورت می‌گیرد.

پولیتیک

نگرانی کسینجر درباره پر خورد احتمالی آمریکا و چین

هنری کسینجر، دیپلمات سابق آمریکایی گفته است که تنش‌های آمریکا – چین تهدیدی برای درگیر کردن کل جهان است و ممکن است به یک درگیری شبیه آرمادگنون میان این دو غول نظامی و فناوری منجر شود.
هنری کسینجر ۹۷ ساله، وزیر خارجه سابق آمریکا که مشاور ریچارد نیکسون در طرح ۱۹۷۱ برای بهبود روابط میان واشنگتن و پکن بود، گفت ترکیب قدرت اقتصادی، نظامی و فناوری این دو ابرقدرت بیشتری به نسبت جنگ سرد با شوروی به همراه دارد.

کسینجر در گفت‌وگو با انجمن سدونای موسسه مک‌کین در مسائل جهانی گفت، تنش‌ها با چین «بزرگ‌ترین مشکل برای آمریکا و بزرگ‌ترین مشکل برای جهان» است. او ادامه داد: به این دلیل که اگر آن را حل نکنیم، بعد این خطر وجود دارد که در سراسر جهانی نوعی جنگ سرد میان چین و ایالات متحده ایجاد شود. این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که لوید استین، وزیر دفاع آمریکا در اولین سخنرانی سیاستگذاری مهم خود هشدار داد که «روشی که ما در جنگ بزرگ بعدی می‌چنینیم، بسیار متفاوت از روشی است که ما در جنگ آخر به کار بردیم».

کسینجر گفت، در حالی که تسلیحات هسته‌ای در حال حاضر به حد کافی برای ویران کردن کل جهان حین این جنگ سرد کفایت می‌کنند، پیشرفته‌تر فناوری هسته‌ای و هوش مصنوعی که در آن چین و ایالات متحده هر دو پیشتاز هستند، تهدید «بزر قیامت» را چندین برابر کرده است. وزیر خارجه پیشین آمریکا تاکید کرد: برای اولین بار در تاریخ بشر، بشریت در معرض تهدید دارد که یک بازه زمانی محدود خود را متفرق کند. ما فناوری قدرتی را توسعه داده‌ایم که ۷۰ سال پیش حتی تصور آن هم وجود نداشت. و اکنون مسأله هسته‌ای به مسأله فناوری بزر افزوده شده است و در بحث هوش مصنوعی، پایه آن بر اساس این حقیقت است که بشر شریک ماشین‌ها می‌شود و ماشین‌ها می‌توانند خودشان قضاوت کنند. بنابراین در یک درگیری نظامی میان قدرت‌های فناوری برتر، این از اهمیت فوق‌العاده‌ی برخوردار است.

کسیینجر که یکی از متفکران برجسته استراتژیک در شش دهه گذشته به شمار میرود، گفت: جنگ سرد بین ایالات متحده و اتحاد جماهیر شوروی در دهه‌های پس از جنگ جهانی دوم یک بعدی‌تر و بر رقابت با سلاچهای هسته‌ای متمرکز بود. شوروی ظرفیت اقتصادی نداشت. آنها ظرفیت فناوری نظامی نداشتند. آنها مانند چین ظرفیت فناوری توسعه‌ای ندارند. چین علاوه بر اینکه یک قدرت نظامی قابل توجه است، یک قدرت اقتصادی عظیم به شمار می‌رود.

وزیر خارجه پیشین آمریکا افزود: سیاست آمریکا در قبال چین باید یک رویکرد دوجانبه باشد؛ ایستادگی قاطع بر سر اصول آمریکا برای درخواست احترام از چین

و همزمان حفظ یک گفت‌وگوی مداوم و یافتن حوزه‌های همکاری من نمی‌گویم که دموکراسی همواره به نتایج سودمند ختم خواهد شد. ما وظیفه پیچیدهای داریم… هیچکس کاملاً موفق به انجام آن نشده است.

کوتاه از جهان

آتش سوزی گسترده در حوالی فرودگاه بن‌گوریون

اسکس **نیوز عربی:** آتش سوزی در یک منطقه کشاورزی در نزدیکی فرودگاه بن گوریون رخ داده و مقامات در حال تخلیه ساکنان از منطقه هستند.
جمعه شب نیز در پالایشگاه حیفا آتش‌سوزی رخ داد؛ آتش سوزی هم از تاسیسات کارخانه «وی زد ان» در خلیج حیفا رخ داده بود. هفته گذشته هم آژبرهای خطر در اطراف راکتور هسته‌ای «دمونا» در بیابان «القبب» در جنوب سرزمین‌های اشغالی به صدا درآمده بود.پیش از آن نیز برخی از صدای انفجاری قوی در اطراف این راکتور هسته‌ای خبر داده بودند.

پافشاری ترامپ بر تقلب انتخاباتی

بیزینس اینسایدر: بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکایی، ویدیویی از دونالد ترامپ منتشر شده که او شامگاه چهارشنبه با کارکنان خود در ماراگو مشغول خداحافظی است و بار دیگر از تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ صحبت میکند.